5.4 เครือข่ายธุรกิจค้าปลีกขนาดใหญ่ต่างชาติ

ในบรรดาห้างค้าปลีกที่ใหญ่ที่สุดในปัจจุบันที่ใช้ระบบการบริหารจัดการแบบใหม่โดย การปิดภาระค่าใช้จ่ายมาที่ซัพพลายเออร์ คือ บริษัทวอล-มาร์ท ของอเมริกา โดยคุณทรัพย์ร้อยละ 14 หรือ 22,730.95 ล้านดอลลาร์ จากการลงทุนในต่างประเทศ ส่วนยอดขายทั้งสิ้นในปี 1999 (พ.ศ.2542) มี ยอดสูงถึง 163,532 ล้านดอลลาร์ หรือ 7.36 ล้านล้านบาท (คิดเป็น 5 เท่าของรายได้จากการส่งออก ของไทย) โดยมีสาขามากถึง 4,500 แห่ง

กลุ่มคาร์ฟูร์ (Carrefour Group) ในรายงานของเดอะ ยูโรเปียน รีเทล แร็งก์กิง (The European Retail Rankings) รายงานว่ากลุ่มคาร์ฟูร์ของยุโรป มียอดขาย 52,196 ล้านดอลลาร์ หรือ 2.34 ล้านล้านบาท โดยมีสาขาทั่วโลก มากถึง 9,000 แห่ง กระจายตัวอยู่ใน 25 ประเทศ เฉพาะใน